

**01 DEPARTAMENTUA OGASUNA ETA KONTUAK**  
**DEPARTAMENTO 01 HACIENDA Y CUENTAS**

PARTIDA	2020
1.0100.227.932.00.09 Dirubilketa zerbitzua Servicio recaudación	125.000,00
2.KAPITULUA GUZTIRA TOTAL CAPITULO 2	125.000,00
1.0100.332.011.00.01 Maileguen interesak Intereses de préstamos	12.334,81
1.0100.369.011.00.01 Beste finantza gastu batzuk Otros gastos financieros	500,00
3.KAPITULUA GUZTIRA TOTAL CAPITULO 3	12.834,81
1.0100.933.011.00.01 Maileguak amortizatzea Amortización prestamos	338.722,04
9.KAPITULUA GUZTIRA TOTAL CAPITULO 9	338.722,04
01 DEPARTAMENTUA GUZTIRA TOTAL DEPARTAMENTO 01	476.556,85

**02 DEPARTAMENTUA HIRIGINTZA ETA INGURUMENA**  
**DEPARTAMENTO 02 URBANISMO Y MEDIOAMBIENTE**  
**01 SEKZIOA: HIRIGINTZA / SECCION 01 URBANISMO**

PARTIDA	2020
1.0201.220.151.00.01 Hirigintzako bulego materiala Mat. de oficina urbanismo	1.000,00
1.0201.227.151.00.03 Txostenak Informes	12.000,00
2.KAPITULUA GUZTIRA TOTAL CAPITULO 2	13.000,00
1.0201.433.152.10.01 Azpeitia Lantzen, etxebitzitzak alokatzea Alquiler viviendas, Azpeitia Lantzen	53.000,00
1.0201.480.152.20.01 Igogailuak eta fatxadak Ascensores y fachadas	40.000,00
4. KAPITULUA GUZTIRA TOTAL CAPITULO 4	93.000,00
1.0201.601.153.20.03 Garate Anaia Garate Anaia	70.000,00
1.0201.601.153.20.04 Landeta bidegorriaren lotura Conexión bidegorri Landeta	350.000,00
1.0201.601.153.20.05 Goenako parkea Parque Goena	100.000,00
1.0201.601.153.20.06 Sanjuandegi urbanizazioa Urbanización Sanjuandegi	250.000,00
1.0201.601.153.20.98 Bideak Viales	100.000,00
1.0201.601.153.20.99 Beste urbanizazio batzuk Otras urbanizaciones	250.000,00
1.0201.601.153.30.01 Herri-ekipamendua Equipamiento urbano	150.000,00
1 0201.622.133.00.01 Alberdi enea Alberdi enea	60.000,00
1.0201.622.342.00.03 Kirol Instalazioak Instalaciones deportivas	50.000,00
1.0201.622.920.00.01 Udal-eraikuntzak Edificios municipales	130.000,00
1.0201.623.134.00.01 Etxe-alai irisgarritasuna Accesibilidad Etxe-alai	150.000,00
1.0201.623.165.00.02 Herriko argiteria Alumbrado publico	100.000,00
1.0201.625.920.00.01 Altzariak	20.000,00

## Azpeitiko Udala

## 2020ko aurrekontua

	Mobiliario	
1.0201.642.151.00.01	Altxaketa topografikoak	15.000,00
	Levantamientos topográficos	
1.0201.643.150.00.01	Obretako txostenak eta proiektuak	50.000,00
	Informes y proyectos, obras	
	6. KAPITULUA GUZTIRA	1.845.000,00
	TOTAL CAPITULO 6	
1.0201.780.153.20.01	Urbanizazioentzako ekarpenak	50.000,00
	<i>Aportación urbanizaciones</i>	
	7. KAPITULUA GUZTIRA	50.000,00
	TOTAL CAPITULO 7	
	0201 SEKZIOA GUZTIRA	2.001.000,00
	TOTAL SECCION 0201	

**02 DEPARTAMENTUA HIRIGINTZA ETA INGURUMENA**  
**DEPARTAMENTO 02 URBANISMO Y MEDIOAMBIENTE**  
**02 SEKZIOA INGURUMENA / SECCION 02 MEDIOAMBIENTE**

PARTIDA	2020
1.0202.210.172.00.01 Ibilbideak Senderos	1.000,00
1.0202.211.172.00.01 Ingurumen museoa mantentzea Conservacion museo medioambiente	9.000,00
1.0202.221.172.00.01 Ingurumen museorako hornidurak Suministros museo medioambiente	10.000,00
1.0202.226.170.00.98 Beste gastu batzuk, ingurumena Otros gastos, medioambiente	35.000,00
1.0202.226.172.00.99 Ingurumen museoan ekintzak Actividades museo medioambiente	30.000,00
1.0202.227.170.00.07 Azterketak eta proiektuak, ingurumena Estudios y proyectos medioambiente	66.000,00
 2.KAPITULUA GUZTIRA TOTAL CAPITULO 2	 151.000,00
 0202 SEKZIOA GUZTIRA TOTAL SECCION 0202	 151.000,00
 02 DEPARTAMENTUA GUZTIRA TOTAL DEPARTAMENTO 02	 2.152.000,00

**03 DEPARTAMENTUA HEZKUNTZA ETA EUSKARA**  
**DEPARTAMENTO 03 EDUCACION Y EUSKARA**

PARTIDA	2020
1.0300.211.323.10.01 Betharram mantentzea Conserv. Betharram	1.000,00
1.0300.211.323.20.01 Ikastola mantentzea Conservacion Ikastola	40.000,00
1.0300.211.323.30.01 Hartzaindegia mantentzea Conserv. guarderia	10.000,00
1.0300.211.326.10.01 San Migel Patronatoa mantentzea Conserv.Patronato San Migel	8.000,00
1.0300.221.323.20.01 Ikastolako argindarra Alumbrado Ikastola	25.000,00
1.0300.221.323.20.04 Ikastolako erregaia Combustible, Ikastola	30.000,00
1.0300.221.323.30.01 Hartzaindegiko argindarra Alumbrado guarderia	6.000,00
1.0300.221.323.30.03 Hartzaindegiko gasa Gas, guarderia	6.000,00
1.0300.221.326.10.01 San Migel Patronatuko argindarra Alumbrado Patronato S. Miguel	5.500,00
1.0300.221.326.10.03 San Migel Patronatuko gasa Gas, Patronato San Migel	3.500,00
1.0300.221.326.20.01 Arte eta Diseinuko argindarra Alumbrado Arte y Diseño	2.200,00
1.0300.226.320.00.99 Hezkuntza eta euskarako beste gastu batzuk Otros gastos, educación y euskara	81.150,00
<b>2. KAPITULUA GUZTIRA</b>	<b>218.350,00</b>
<b>TOTAL CAPITULO 2</b>	
1.0300.419.335.00.01 Uema Uema	17.100,00
1.0300.422.326.00.01 Transf.arruntak, logopedia zerbitzua Transf.corrientes, serv.logopedia	9.500,00
1.0300.431.335.00.01 Transf.arruntak, Euskara Patronatua Transf.corrientes, Euskara Patronatua	438.312,84
1.0300.481.323.40.01 Transf.arruntak, Ikasberri Transf.corrientes Ikasberri	161.000,00
1.0300.481.323.50.01 Transf.arruntak, Iraurgi Ikastetxea Transf.corrientes Iraurgi Ikastetxea	110.000,00
1.0300.481.326.00.01 Transf.arruntak, bertsolaritza Transf.corr. Bertsolaritza	9.000,00
1.0300.481.326.20.01 Transf.arruntak, Arte eta Diseinua	7.050,00

# Azpeitiko Udala

# 2020ko aurrekontua

	Transf. corr. Arte y Diseño	
1.0300.481.326.30.01	Transf.arruntak, Musika Eskola	25.400,00
	Transf. corrientes Musika Eskola	
1.0300.481.335.00.01	Transf.arruntak, euskara	7.000,00
	Transf.corrientes, euskara	
	4.KAPITULUA GUZTIRA	784.362,84
	TOTAL CAPITULO 4	
	03 DEPARTAMENTUA GUZTIRA	1.002.712,84
	TOTAL DEPARTAMENTO 03	

**04 DEPARTAMENTUA KULTURA ETA GAZTERIA**  
**DEPARTAMENTO 04 CULTURA Y JUVENTUD**  
**01 SEKZIOA CULTURA/ SECCION 01 CULTURA**

PARTIDA	2020
1.0401.220.332.10.02 Liburutegia Biblioteca	26.500,00
1.0401.226.334.00.06 Antzerki topaketak Antzerki topaketak	65.000,00
1.0401.226.334.00.07 Beste ekintzak Otras actividades	72.000,00
1.0401.226.336.00.08 Munoaundi Munoaundi	35.500,00
1.0401.226.336.00.09 Asurtsu-Erlo Asurtsu-Erlo	10.000,00
1.0401.227.332.10.04 Zerbitzu ematea, liburutegia Prestación de servicios, biblioteca	103.000,00
2.KAPITULUA GUZTIRA TOTAL CAPITULO 2	312.000,00
1.0401.481.334.00.01 Transf.arruntak, Kultura Batzordea Trans. corr. Comision Cultura	137.000,00
1.0401.481.334.00.03 Kultur mahaia Mesa de cultura	30.000,00
1.0401.481.334.00.04 Kultur Sorkuntza Creación cultural	20.000,00
1.0401.481.334.00.05 Euskarazko hedabideak Medios de comunicación en euskara	75.000,00
1.0401.481.334.00.06 Sormena eta komunikazioa Creación y comunicaión	60.000,00
4.KAPITULUA GUZTIRA TOTAL CAPITULO 4	322.000,00
0401 SEKZIOA GUZTIRA TOTAL SECCION 0401	634.000,00

**04 DEPARTAMENTUA KULTURA ETA GAZTERIA**  
**DEPARTAMENTO 04 CULTURA Y JUVENTUD**  
**02 SEKZIOA GAZTERIA/ SECCION 02 JUVENTUD**

PARTIDA	2020
1.0402.226.337.00.06 Haur eta gazte ekintzak Actividades infantiles y juveniles	50.000,00
1.4002.226.337.00.07 Gazte aisialdia Tiempo libre, juventud	6.000,00
1.0402.227.337.00.04 Begirale zerbitzua Servicio monitores	310.000,00
2.KAPITULUA GUZTIRA TOTAL CAPITULO 2	366.000,00
0402 SEKZIOA GUZTIRA TOTAL SECCION 0402	366.000,00
04 DEPARTAMENTUA GUZTIRA TOTAL DEPARTAMENTO 04	1.000.000,00



**05 DEPARTAMENTUA KIROLAK  
DEPARTAMENTO 05 DEPORTES**

PARTIDA	2020
1.0500.211.342.00.01 Kirol eraikuntzak mantentzea Conserv. edificios deporte	70.000,00
1.0500.221.342.00.01 Kirol eraikuntzetako argindarra Alumbrado edificios deporte	43.000,00
1.0500.221.342.00.03 Kirol eraikuntzetako gasa Gas, edificios deporte	22.000,00
1.0500.226.341.00.07 Kiroletako beste gastu batzuk Otros gastos deporte	50.000,00
1.0500.227.341.00.07 Kirol plan orokorra Plan general de deporte	20.000,00
<b>2.KAPITULUA GUZTIRA TOTAL CAPITULO 2</b>	<b>205.000,00</b>
1.0500.431.342.00.01 Transf.arruntak, Kirol Patronatua Transf. corr. Patronato Deportes	512.973,39
1.0500.481.341.00.01 Transf.arruntak, eskola kirola Transf.corr. deporte escolar	25.000,00
1.0500.481.341.00.02 Transf. arruntak, Kirol Batzordea Transf. corr. Comision deportes	180.000,00
<b>4.KAPITULUA GUZTIRA TOTAL CAPITULO 4</b>	<b>717.973,39</b>
<b>05 DEPARTAMENTUA GUZTIRA TOTAL DEPARTAMENTO 05</b>	<b>922.973,39</b>

**06 DEPARTAMENTUA GIZARTEKINTZA**  
**DEPARTAMENTO 06 SERVICIOS SOCIALES**

PARTIDA	2020
1.0600.201.231.00.01 Lokal eta etxebizitza alokatzea Alquiler locales y pisos	78.500,00
1.0600.211.231.00.01 Etxebizitza babestuak mantentzea Mantenimiento viviendas protegidas	1.000,00
1.0600.221.231.00.01 Etxebizitza babestuen hornidura Suministros viviendas protegidas	6.500,00
1.0600.226.231.00.06 Drogamenpekotasunaren aurkako lan-materiala Mat. de trabajo drogodependencias	55.000,00
1.0600.226.231.00.99 Hainbat gastu, gizartekintza Gtos.varios, serv.sociales	25.000,00
1.0600.227.231.00.04 Etxez etxeko laguntza Asistencia domiciliaria	566.000,00
1.0600.227.231.00.99 Esku-hartze psikosozial Intervención psicosocial	105.000,00
1 0600.227.231.20.04 Eguneko Zentroa Centro de día	630.000,00
1 0600.227.231.20.99 Eguneko unitatea Unidad de día	15.000,00
2.KAPITULUA GUZTIRA TOTAL CAPITULO 2	1.482.000,00
1.0600.480.231.00.01 Gizarte larrialdietarako banakako laguntzak Ayudas individuales de emergencia social	107.976,00
1.0600.480.231.00.02 Gizartekintzako dirulaguntzak Subvenciones gizartekintza	60.000,00
1 0600.480.231.00.03 Udalaguntzak Ayudas municipales	362.000,00
1.0600.481.230.00.01 Kooperazio internazionala Cooperación internacional	90.000,00
4.KAPITULUA GUZTIRA TOTAL CAPITULO 4	619.976,00
06 DEPARTAMENTUA GUZTIRA TOTAL DEPARTAMENTO 06	2.101.976,00

**07 DEPARTAMENTUA LANGILERIA ETA ANTOLAKUNTZA**  
**DEPARTAMENTO 07 RECURSOS HUMANOS Y ORGANIZACIÓN**

PARTIDA	2020
1.0700.100.912.00.01 Gobernu organoen ordainsariak Retribuciones organos de gobierno	213.531,35
1.0700.120.132.00.01 Udaltzainen oinarritzko ordainsariak Haberes basicos pers. policia municipal	219.966,34
1.0700.120.151.00.01 Hirigintzako langileen oinarritzko ordainsariak Haberes basicos pers. urbanismo	113.474,92
1.0700.120.153.40.01 Lan eta zerbitzuetako lang.oinarritzko ordainsariak Haberes basicos pers. obras y servicios	170.363,82
1.0700.120.163.00.01 Kale-garbiketako langileen oinarritzko ordainsariak Haberes basicos pers. limpieza viaria	59.599,40
1.0700.120.171.00.01 Parke eta lorategiko lang.oinarritzko ordainsariak Haberes basicos pers. parques y jardines	18.751,60
1.0700.120.172.00.01 Ingurumen museoko lang.oinarritzko ordainsariak Haberes basicos pers.Museo Medioambiente	55.647,18
1.0700.120.230.00.01 Gizartekintzako langileen oinarritzko ordainsariak Haberes basicos pers. serv.sociales	121.748,54
1.0700.120.231.00.01 Parekidetasuneko langileen oinarritzko ordainsariak Haberes basicos pers. Paridad	15.725,02
1.0700.120.323.20.01 Hezkuntzako langileen oinarritzko ordainsariak Haberes basicos pers. educacion	9.714,22
1.0700.120.330.00.01 Batzorde informatzaileen lang.oinarritzko ord. Haberes basicos pers. Comis. Informativas	24.877,40
1.0700.120.332.10.01 Liburutegiko langileen oinarritzko ordainsariak Haberes basicos pers. Biblioteca	15.132,60
1.0700.120.340.00.01 Kirol jardueratako langileen oinarritzko ord. Haberes básicos pers.activ.deportivas	28.157,09
1.0700.120.920.00.01 Adm.orokorreko langileen oinarritzko ordainsariak Haberes basicos pers. Admón gral.	159.175,54
1.0700.120.931.00.01 Ekonomi zerbitzuetako lang.oinarritzko ord. Haberes basicos pers.serv.económicos	113.372,48
1.0700.121.132.00.01 Udaltzainen ordainsari osagarriak Retrib. complemen. pers. policia municipal	509.196,50
1.0700.121.151.00.01 Hirigintzako langileen ordainsari osagarriak Retrib. complemen. pers. urbanismo	235.255,02
1.0700.121.153.40.01 Lan eta zerbitzuetako lang.ordainsari osagarriak Retrib. complemen. pers. obras y servicios	405.140,38
1.0700.121.163.00.01 Kale-garbiketako langileen ordainsari osagarriak Retrib. complemen. pers. limpieza viaria	127.411,32
1.0700.121.171.00.01 Parke eta lorategiko lang.ordainsari osagarriak Retrib. complemen. pers. parques y jardines	47.990,44
1.0700.121.172.00.01 Ingurumen museoko lang.ordainsari osagarriak Retrib. complement., pers.museo medioambiente	62.395,90

## Azpeitiko Udala

## 2020ko aurrekontua

1.0700.121.230.00.01	Gizartekintzako langileen ordainsari osagarriak Retrib. complemen. pers.serv.sociales	198.910,46
1.0700.121.231.00.01	Parekidetasuneko langileen ordainsari osagarriak Retrib. complemen. pers.parity	23.105,18
1.0700.121.323.20.01	Hezkuntzako langileen ordainsari osagarriak Retrib. complemen. pers. educacion	17.464,72
1.0700.121.330.00.01	Batzorde informatzaileen lang.ordainsari osag. Retrib. complemen. pers. comis.inform.	51.800,06
1.0700.121.332.10.01	Liburutegiko langileen ordainsari osagarriak Retrib. complement. pers. Biblioteca	32.903,64
1.0700.121.340.00.01	Kirol jardueratako langileen ordainsari osagarriak Retribuciones complem. pers.activ.deportivas	49.875,60
1.0700.121.920.00.01	Adm.orokorreko langileen ordainsari osagarriak Retrib. complem. pers. Admón gral.	303.101,12
1.0700.121.931.00.01	Ekonomi zerbitzuetako lang.ordainsari osagarriak Retrib. complemen. pers. Serv.económicos	210.038,64
1.0700.130.163.00.01	Kale-garbiketako langile laboralen soldatak Jornales pers. laboral limpieza viaria	98.777,12
1.0700.131.163.00.01	Kale-garbiketako aldi-bateko langileen soldatak Jornales pers.temporal limpieza viaria	89.723,80
1.0700.131.920.00.01	Adm.orokorreko aldi-bateko langileen soldatak Jornales pers.temporal admon.general	342.177,76
1.0700.160.132.00.01	Udaltzaingoaren gizarte segurantza Seg. social pers. policia municipal	273.306,00
1.0700.160.132.00.04	Udaltzaingoaren elkarkidetza Elkarkidetza pers.policia municipal	21.765,24
1.0700.160.151.00.01	Hirigintzako langileen gizarte segurantza Seg. social pers. urbanismo	86.223,00
1.0700.160.151.00.04	Hirigintzako langileen elkarkidetza Elkarkidetza personal urbanismo	10.148,04
1.0700.160.153.40.01	Lan eta zerbitzuetako langileen gizarte segurantza Seg. social pers. obras y servicios	202.089,00
1.0700.160.153.40.04	Lan eta zerbitzuetako langileen elkarkidetza Elkarkidetza pers. obras y servicios	10.652,32
1.0700.160.163.00.01	Kale-garbiketako langileen gizarte segurantza Seg. social pers. limpieza viaria	128.904,00
1.0700.160.163.00.04	Kale-garbiketako langileen elkarkidetza Elkarkidetza pers. limp. viaria	10.108,00
1.0700.160.171.00.01	Parke eta lorategietako langileen gizarte segurantza Seg. social pers. parques y jardines	25.338,00
1.0700.160.171.00.04	Parke eta lorategietako langileen elkarkidetza Elkarkidetza pers. parques y jardines	1.972,04
1.0700.160.172.00.01	Ingurumen museoko langileen gizarte segurantza Seg. social pers. museo medioambiente	31.857,00
1.0700.160.172.00.04	Ingurumen museoko langileen elkarkidetza Elkarkidetza pers.museo medioambiente	4.421,76
1.0700.160.230.00.01	Gizartekintzako langikeen gizarte segurantza	90.774,00

## Azpeitiko Udala

## 2020ko aurrekontua

	Seg. social pers. serv.sociales	
1.0700.160.230.00.04	Gizartekintzako langileen elkarkidetza	9.800,00
	Elkarkidetza pers. serv.sociales	
1.0700.160.231.00.01	Parekidetasuneko langileen gizarte segurantza	12.423,00
	Seg.social pers.paridad	
1.0700.160.231.00.04	Parekidetasuneko langileen elkarkidetza	1.473,92
	Elkarkidetza pers.paridad	
1.0700.160.323.20.01	Hezkuntzako langileen gizarte segurantza	8.610,00
	Seg. social pers. educacion	
1.0700.160.323.20.04	Hezkuntzako langileen elkarkidetza	1.010,80
	Elkarkidetza personal educacion	
1.0700.160.330.00.01	Batzorde Informatzaileen lang.gizarte segurantza	22.263,00
	Seg. social pers. comision informativas	
1.0700.160.330.00.04	Batzorde Informatzaileen lang.elkarkidetza	2.355,50
	Elkarkidetza pers.comisiones informativas	
1.0700.160.332.10.01	Liburutegiko langileen gizarte segurantza	12.177,00
	Seg. social pers.biblioteca	
1.0700.160.332.10.04	Liburutegiko langileen elkarkidetza	1.209,18
	Elkarkidetza pers.biblioteca	
1.0700.160.340.00.01	Kirol jardueratako langileen gizarte segurantza	24.600,00
	Seg.social pers.act.deportivas	
1.0700.160.340.00.04	Kirol jardueratako langileen elkarkidetza	3.278,94
	Elkarkidetza pers.act.deportivas	
1.0700.160.912.00.01	Gobernu organoen gizarte segurantza	66.285,08
	Seg. Social organos de gobierno	
1.0700.160.912.00.04	Gobernu organoen elkarkidetza	1.805,02
	Elkarkidetza organos de gobierno	
1.0700.160.920.00.01	Adm.orokorreko langileen gizarte segurantza	268.878,00
	Seg. social pers.admón general	
1.0700.160.920.00.04	Adm.orokorreko langileen elkarkidetza	16.714,18
	Elkarkidetza pers.admón general	
1.0700.160.931.00.01	Ekonomia zerbitzuetako langileen gizarte segur.	89.913,00
	Seg. social pers.serv.económicos	
1.0700.160.931.00.04	Ekonomia zerbitzuetako langileen elkarkidetza	10.534,02
	Elkarkidetza pers.serv.económicos	
1.0700.161.221.00.03	Kalteordainak	30.000,00
	Indemnizaciones	
1.0700.162.920.00.01	Langileen trebakuntza	6.000,00
	Formación del personal	
1.0700.162.920.00.05	Langileen aseguroen primak	30.000,00
	Primas de seguro personal	
1.0700.163.912.00.05	Gobernu organoen aseguroen primak	2.500,00
	Primas de seguro, organos de gobierno	
	1.KAPITULUA GUZTIRA	5.663.894,20
	TOTAL CAPITULO 1	

## Azpeitiko Udala

## 2020ko aurrekontua

1.0700.227.920.00.02	Lan arriskuen prebentzioa Prevención de riesgos laborales	18.500,00
1.0700.227.920.00.04	Udal artxibategia Archivo municipal	18.400,00
1.0700.227.920.00.07	Aholkularitza tekniko-juridikoa Asesoria tecnico-juridica	28.000,00
1.0700.230.920.00.01	Langileen dietak eta joan-etorriak Dietas, locomoción personal	10.000,00
1.0700.231.912.00.01	Udalbatzarkideen dietak eta joan-etorriak Dietas, locomocion, corporacion	10.000,00
1.0700.239.912.00.01	Udalbatzarkideen kalte-ordainak Indemnizaciones, corporacion	30.000,00
	2.KAPITULUA GUZTIRA TOTAL CAPITULO 2	114.900,00
1.0700.481.912.00.01	Udal talde politikoei ekarpenak Aportaciones a grupos políticos municipales	60.000,00
	4.KAPITULUA GUZTIRA TOTAL CAPITULO 4	60.000,00
1.0700.823.920.00.01	Langileei egindako aurrerakinak Anticipos al personal	18.000,00
	8.KAPITULUA GUZTIRA TOTAL CAPITULO 8	18.000,00
	07 DEPARTAMENTUA GUZTIRA TOTAL DEPARTAMENTO 07	5.856.794,20

**08 DEPARTAMENTUA FESTAK**  
**DEPARTAMENTO 08 FIESTAS**

PARTIDA	2020
1.0800.214.334.00.01 Musika bandarentzat musika-tresnak Instrum. musicales banda musica	8.000,00
1.0800.226.338.00.06 Herriko festak Fiestas municipales	290.000,00
1.0800.226.338.00.97 Azpeitiko emakumenak danborradan Las azpeitiarras en la tamborrada	10.000,00
1.0800.226.338.00.98 Hazparne Hazparne	3.000,00
1.0800.226.338.00.99 Festetako beste gastu batzuk Otros gastos, fiestas	45.000,00
 2.KAPITULUA GUZTIRA TOTAL CAPITULO 2	 356.000,00
1.0800.481.334.00.01 Musika banda Banda de música	58.000,00
1.0800.481.334.00.02 Transf.arruntak, musika Trans.corrientes, musica	55.000,00
1.0800.481.338.00.01 Transf.arruntak, festak Trans. corr. Fiestas	80.000,00
 4.KAPITULUA GUZTIRA TOTAL CAPITULO 4	 193.000,00
 08 DEPARTAMENTUA GUZTIRA TOTAL DEPARTAMENTO 08	 549.000,00

**09 DEPARTAMENTUA ZERBITZU OROKORRAK**  
**DEPARTAMENTO 09 SERVICIOS GENERALES**

PARTIDA	2020
1.0900.200.337.00.01 Baratzak alokatzea Alquiler huertas	6.500,00
1.0900.202.311.00.01 Material tekniko eta makineria alokatzea Alquiler mat. tecnico y maquinaria	25.000,00
1.0900.210.153.20.01 Kale eta herri bideak mantentzea Mantenimiento vias publicas	170.000,00
1.0900.210.153.40.01 Ibai garbiketa Limpieza ríos	30.000,00
1.0900.210.171.00.01 Parke eta lorategiak mantentzea Mantenimiento parques y jardines	190.000,00
1.0900.211.133.00.01 Aparkalekua mantentzea Mantenimiento parking	15.000,00
1.0900.211.164.00.01 Udal hilerriak mantentzea Conserv. cementerios municipales	6.000,00
1.0900.211.920.00.01 Udal eraikuntzak mantentzea Conserv. edificios municipales	200.000,00
1.0900.212.134.00.01 Kaleko igogailuak mantentzea Mantenimiento ascensores públicos	6.000,00
1.0900.212.153.40.01 Lan eta zerbitzuetako makineria mantentzea Conservación maquinaria obras y servicios	3.000,00
1.0900.212.160.00.01 Estolderia sareak mantentzea Mant. redes de alcantarillado	5.000,00
1.0900.212.161.00.01 Ur sarea mantentzea Mant..redes de agua	20.000,00
1.0900.212.163.00.01 Kaleak garbitzeko makineria mantentzea Conserv.maquinaria limp.viaria	70.000,00
1.0900.212.165.00.11 Herriko argiteria Alumbrado publico	100.000,00
1.0900.212.171.00.01 Parke eta lorategietako makineria mantentzea Conservación maquinaria parques y jardines	8.000,00
1.0900.212.172.10.01 Ibilgialu elektrikoek birkarga Recarga vehículos eléctricos	6.500,00
1.0900.212.491.00.01 T.B. emisoreak Reemisores T.V.	2.000,00
1.0900.213.132.00.01 Udaltzaingoaren ibilgailuak mantentzea Conserv. vehiculos policia municipal	8.000,00
1.0900.213.153.40.01 Lan eta zerbitzuetako ibilgailuak mantentzea Conserv. vehiculos obras y servicios	40.000,00
1.0900.213.171.00.01 Parke eta lorategietako ibilgailuak mantentzea Conserv.veh.parques y jardines	6.000,00
1.0900.214.920.00.01 Zerbitzu orokorretako altzariak Mobiliario servicios generales	6.000,00



## Azpeitiko Udala

## 2020ko aurrekontua

1.0900.215.920.00.01	Informatika ekipamendua Equipos informáticos	150.000,00
1.0900.219.162.10.01	Edukiontzia mantentzea Mantenimiento contenedores	5.000,00
1.0900.219.920.00.01	Material inbentariaezina Material no inventariable	10.000,00
1.0900.220.920.00.01	Bulego materiala Material de oficina	28.000,00
1.0900.220.920.00.02	Harpidetzak eta liburuak Suscripciones y libros	6.000,00
1.0900.221.132.00.04	Udaltzaingoaren ibilgailuen erregaia Combustible veh. policia municipal	1.200,00
1.0900.221.132.00.05	Udaltzaingoaren jantzi eta ekipoa Vestuario y equipo policia municipal	10.000,00
1.0900.221.133.00.02	Aparkalekuko argindarra Energia electrica parking	9.000,00
1.0900.221.134.00.01	Kaleko igogailuen argindarra Energia elec. ascensores públicos	3.000,00
1.0900.221.153.40.04	Lan eta zerbitzuetarako erregaia Combustible para obras y servicios	24.000,00
1.0900.221.153.40.05	Lan eta zerbitzuetarako jantzi eta ekipoa Vestuario y equipo obras y servicios	15.000,00
1.0900.221.153.40.11	Menajea, tresneria eta zerbitzu erraminta Menaje, utiles y herramientas de servicio	35.000,00
1.0900.221.163.00.04	Kale-garbiketarako erregaia Combustible limp.viaria	35.000,00
1.0900.221.163.00.11	Kale garbiketako hornidurak Suministros limpieza viaria	8.000,00
1.0900.221.164.00.01	Udal hilerrirako argindarra Alumbr. cementerio municipal	4.500,00
1.0900.221.165.00.01	Herriko argiteriaren argindarra Energ. elect. alumb. publico	225.000,00
1.0900.221.171.00.04	Parke eta lorategietarako erregaia Combustible para parques y jardines	2.500,00
1.0900.221.311.00.07	Udal Txakurtokia Perrera municipal	7.500,00
1.0900.221.311.00.08	Izurrien kontrola (DDD) Control de plagas (DDD)	10.000,00
1.0900.221.491.00.01	T.B. errepitidoreen argindarra Energ. elect. reem. TV.	2.000,00
1.0900.221.920.00.01	Udal eraikuntzetako argindarra Alumbrado, edificios mpales.	125.000,00
1.0900.221.920.00.02	Ur hornidura Suministro de agua	28.000,00
1.0900.221.920.00.03	Udal eraikuntzetako gasa Gas, edificios mpales.	40.000,00
1.0900.221.920.00.09	Garbiketarako materiala	25.000,00

	Material de limpieza	
1.0900.222.920.00.01	Telefonoa	50.000,00
	Telefono	
1.0900.222.920.00.05	Informatika komunikazioak	90.000,00
	Comunicaciones informáticas	
1.0900.222.920.00.99	Beste komunikazio batzuk	65.000,00
	Otras comunicaciones	
1.0900.223.153.40.01	Hainbat garraio	2.000,00
	Transportes varios	
1.0900.224.920.00.01	Aseguru primak	58.000,00
	Primas de seguro	
1.0900.225.153.20.01	Uraren Agentzia, kanona	35.000,00
	Canon Agencia agua	
1.0900.226.920.00.03	Publicaciones, publicidad y propaganda	15.000,00
	Argiltapenak, publizitatea eta propaganda	
1.0900.226.920.00.98	Megafonia eta zerbitzu teknikoak	2.000,00
	Megafonía y servicios técnicos	
1.0900.226.920.00.99	Itzulpenak	12.000,00
	Traducciones	
1.0900.227.133.00.02	Semaforoak mantentzea	9.000,00
	Mantenimiento semáforos	
1.0900.227.162.10.01	Zabor-bilketa	30.000,00
	Recogida de basuras	
1.0900.227.164.00.01	Hilerriko zerbitzua	70.000,00
	Servicio cementerio	
1.0900.227.920.00.01	Eraikuntzen garbiketa	220.000,00
	Limpieza edificios	
	2.KAPITULUA GUZTIRA	2.389.700,00
	TOTAL CAPITULO 2	
1.0900.421.162.10.01	Urola Erdiko zerb.Mankom.hondakin bilketa	859.260,73
	Manc.serv.Urola Medio, recogida residuos	
1.0900.421.162.20.01	Urola Erdiko zerb.Mankom.hondakin kudeaketa	224.954,56
	Manc.serv.Urola Medio, gestión residuos	
1.0900.421.162.30.01	Urola Erdiko zerb.Mankom. hondakin tratamendua	332.564,24
	Manc.serv.Urola Medio, tratamiento residuos	
	4. KAPITULUA GUZTIRA	1.416.779,53
	TOTAL CAPITULO 4	
1.0900.623.153.40.01	Lan eta zerbitzuetarako makineria	6.000,00
	Maquinaria obras y servicios	
1.0900.624.153.40.01	Obra eta zerbitzuetarako ibilgailuak	20.000,00
	Vehiculos obras y servicios	
1.0900.626.920.00.01	Informatika ekipo eta programak	60.000,00
	Equipos y programas informaticos	

6.KAPITULUA GUZTIRA	86.000,00
TOTAL CAPITULO 6	

09. DEPARTAMENTUA GUZTIRA	3.892.479,53
TOTAL DEPARTAMENTO 09	

**10 DEPARTAMENTUA ALKATETZA**  
**DEPARTAMENTO 10 ALCALDIA**

PARTIDA	2020
1.1000.226.912.00.02 Ordezkaritza, notarial, judizial gastuak e.a. Gtos. repres. notar. jud. etc.	45.000,00
1.1000.226.912.00.03 Argitarapenak eta komunikazioa Publicaciones y comunicación	120.000,00
1.1000.226.912.00.04 Auzaraza <i>Auzaraza</i>	190.000,00
1.1000.227.327.00.01 Bizikidetza Convivencia	5.000,00
1.1000.227.336.00.07 Memoria historikoa eta giza eskubideak Memoria histórica y derechos humanos	30.000,00
2.KAPITULUA GUZTIRA TOTAL CAPITULO 2	390.000,00
1.1000.481.912.00.01 Transf.arruntak, alkatetza Transfer.corrientes, alcaldia	30.000,00
1.1000.481.922.00.02 Transf.arruntak, proiektuak Transf.corrientes, proyectos	21.000,00
4.KAPITULUA GUZTIRA TOTAL CAPITULO 4	51.000,00
10. DEPARTAMENTUA GUZTIRA TOTAL DEPARTAMENTO 10	441.000,00

**11 DEPARTAMENTUA EKONOMIA, ENPLEGUA ETA FORMAZIOA**  
**DEPARTAMENTO 11 ECONOMIA, EMPLEO Y FORMACION**

PARTIDA	2020
1 1100.226.326.00.05 Formakuntza Formación	90.000,00
1.1100.226.412.00.06 Lehen sektorearen dinamizazioa Dinamización sector primario	60.000,00
1.1100.226.430.00.06 Hainbat gastu Gastos diversos	40.000,00
1.1100.226.431.30.06 Azpeitiarrok bertan Azpeitiarrok bertan	164.000,00
2.KAPITULUA GUZTIRA TOTAL CAPITULO 2	354.000,00
1.1100.422.430.00.01 Iraurgi Lantzen, SAri ekarpena Aportación a Iraurgi Lantzen, S.A.	241.052,06
1.1100.422.430.00.02 Loiola Berrikuntza Loiola Berrikuntza	61.673,15
1.1100.471.241.00.01 Transf.arruntak., ekonomia sustapena Transf.corrientes, fomento económico	150.000,00
1.1100.471.241.00.02 Transf.arruntak, lehen sekt.eta merk.sustapena Transf.corr.,fomento 1ºsector y comercio	100.000,00
1.1100.480.152.30.02 Alokairu laguntzak Ayudas alquiler	180.000,00
1.1100.480.430.00.01 Transf.arruntak, indust.,merkataritza eta turismoa Transf.corrientes, industria,comercio y turismo	31.000,00
4.KAPITULUA GUZTIRA TOTAL CAPITULO 4	763.725,21
1.1100.643.422.00.01 Lur industrialak plan berezia Suelo industrial plan especial	200.000,00
6.KAPITULUA GUZTIRA TOTAL CAPITULO 6	200.000,00
11 DEPARTAMENTUA GUZTIRA TOTAL DEPARTAMENTO 11	1.317.725,21

**12 DEPARTAMENTUA PAREKIDETASUNA  
DEPARTAMENTO 12 PARIDAD**

PARTIDA	2020
1.1200.226.231.00.06 Hainbat gastu Gastos diversos	125.000,00
1.1200.227.231.00.04 Hezkidetza programa Programa hezkidetza	55.000,00
1.1200.227.231.00.07 Emakumeak oroimenean Mujeres en el recuerdo	20.000,00
2.KAPITULUA GUZTIRA TOTAL CAPITULO 2	200.000,00
1.1200.480.231.00.01 Transf.arruntak, parekidetasuna Transf.corrientes, paridad	2.000,00
4.KAPITULUA GUZTIRA TOTAL CAPITULO 4	2.000,00
12 DEPARTAMENTUA GUZTIRA TOTAL DEPARTAMENTO 12	202.000,00

**13 DEPARTAMENTUA BASERRIAK**  
**DEPARTAMENTO 13 CASERIOS**

PARTIDA	2020
1.1300.210.414.00.01 Baserri bideak garbitzea Limpieza caminos rurales	55.000,00
1.1300.219.414.00.01 Baserrietako postontziak eta seinalizazioa Buzones y señalización de caserios	4.000,00
1.1300.226.414.00.06 Ganadu leihaketa, feriak Concurso ganado, ferias	20.000,00
1.1300.226.414.00.99 Beste jarduera batzuk, baserriak Otras actividades, baserriak	5.000,00
 2.KAPITULUA GUZTIRA TOTAL CAPITULO 2	 84.000,00
1.1300.422.414.00.01 Transf.arruntak, Urkome Transf.corrientes, Urkome	27.000,00
1.1300.480.414.00.01 Landaguneko garraio zerbitzua Servicio transporte	10.000,00
 4.KAPITULUA GUZTIRA TOTAL CAPITULO 4	 37.000,00
1.1300.600.414.00.01 Baso lurrak erostea Adquisición de terrenos forestales	10.000,00
1.1300.601.414.00.01 Baserri bideak Caminos rurales	200.000,00
 6.KAPITULUA GUZTIRA TOTAL CAPITULO 6	 210.000,00
 13 DEPARTAMENTUA GUZTIRA TOTAL DEPARTAMENTO 13	 331.000,00
  GASTUEN BATUKETA GUZTIRA SUMA TOTAL GASTOS	  20.246.218,02

1.KAPITULUA  
CAPITULO 1

PARTIDA	2020
2.0000.112.000.00.01 Nekazal izaerako ondasunen gaineko zerga Impuesto bienes naturaleza rustica	50.000,00
2.0000.112.000.00.02 Hiri izaerako ondasunen gaineko zerga Impuesto bienes naturaleza urbana	3.540.000,00
2.0000.113.000.00.01 Trakzio mekanikodun ibilgailuen gaineko zerga Impuesto vehiculos traccion mecanica	1.220.000,00
2.0000.114.000.00.01 Hiri-lurren balio-gehitzearen gaineko zerga Impuesto incremento valor terrenos nat.urbana	150.000,00
2.0000.130.000.00.01 Enpresa jardueren gaineko zerga Impuesto sobre actividades empresariales	475.000,00
2.0000.130.000.00.02 Lanbide jardueren gaineko zerga Impuesto sobre actividades profesionales	2.000,00
1.KAPITULUA GUZTIRA TOTAL CAPITULO 1	5.437.000,00



2.KAPITULUA  
CAPITULO 2

PARTIDA	2020
2.0000.282.000.00.01 Eraikuntza, instalazio eta obren gaineko zerga Impuesto s/ constr. instal. y obras	200.000,00
2.KAPITULUA GUZTIRA TOTAL CAPITULO 2	200.000,00

3.KAPITULUA  
CAPITULO 3

PARTIDA	2020
2.0000.310.162.10.01 Zaborra etxez etxe jasotzea Recogida domiciliaria de basura	1.130.000,00
2.0000.310.164.00.03 Udal hilerria Cementerio municipal	33.000,00
2.0000.310.170.00.18 Argindar hornidura Suministro de electricidad	2.000,00
2.0000.310.231.00.15 Etxez etxeko laguntza zerbitzua Servicio de ayuda a domicilio	40.000,00
2.0000.310.334.00.16 Kultur ekitaldietako sarrerak Entradas act. culturales	10.000,00
2.0000.311.000.00.01 Establezimenduak irekitzeko baimenak Licencia apertura establecimiento	30.000,00
2.0000.312.000.00.01 Hirigintza baimenak ematea Otorgamiento licencias urbanisticas	35.000,00
2.0000.320.000.00.01 Ibilgailuak bide publikoetan uztea Aparcamiento vehiculos vías públicas	4.000,00
2.0000.321.000.00.03 Merkantziak, materialak, zakarrak Mercancias, materiales, escombros	15.000,00
2.0000.321.000.00.04 Mahai eta ahulkiak Mesas y sillas	25.000,00
2.0000.321.000.00.05 Postu eta barrakak Puestos y barracas	47.000,00
2.0000.321.000.00.06 Karabanak Caravanas	8.000,00
2.0000.321.000.00.09 Enpresek zorua, hegala eta lurpea erabiltzea Ocup.suelo,vuelo y subsuelo por empr.	215.000,00
2.0000.322.000.00.01 Espaloietan barrena ibilgailuak pasatzea Entrada vehiculos a traves acera	38.800,00
2.0000.322.000.00.02 Toldoak Toldos	7.000,00
2.0000.340.133.00.04 Soreasuko aparkalekua Parking Soreasu	25.000,00
2.0000.340.326.00.05 Logopedia zerbitzua Servicio logopedia	3.500,00
2.0000.391.000.00.01 Isunak Multas	20.000,00
2.0000.394.163.00.01 Udal langileek zerbitzuak ematea Prestacion personal	1.000,00
2.0000.396.000.00.01 Telekomunikazioko diru sarreretan partehartzea Participacion ingresos telecomunicaciones	57.000,00
2.0000.399.000.00.01 Beste sarrera batzuk Otros ingresos diversos	25.000,00

## Azpeitiko Udala

## 2020ko aurrekontua

2.0000.399.231.00.02 Babestutako etxebizitzak	13.000,00
Viviendas tuteladas	
2.0000.399.231.00.05 Parekidetasuneko sarrerak	3.000,00
Ingresos de paridad	
2.0000.399.326.00.04 Formakuntza ikastaroak	1.500,00
Cursos de formación	
2.0000.399.337.00.06 Gazteriako dirusarrerak	40.000,00
Ingresos de gazteria	
3.KAPITULUA GUZTIRA	1.828.800,00
TOTAL CAPITULO 3	

4, KAPITULUA  
CAPITULO 4

PARTIDA	2020
2.0000.400.000.00.01 Zerga itundu gabeetan partehartzea Participacion en imp. no concertados	18.000,00
2.0000.410.170.00.15 Ejren dirulaguntzak, ingurumena Subv.E.J.medioambiente	5.000,00
2.0000.410.172.00.01 E.J.ren dirulaguntzak, Ingurumen museoa Subv. E.J. Museo medioambiente	135.000,00
2.0000.410.231.00.02 E.J.ren dirulaguntzak, drogamenpekotasuna Subv. E.J. prev. drogodependencia	40.000,00
2.0000.410.231.00.09 E.J.ren dirulaguntzak, gizarte larrialdiak Subv. E.J. Emergencia social	107.976,00
2.0000.410.231.00.11 E.J.ren dirulaguntzak, gizartekintza Subv.E.J. servicios sociales	15.000,00
2.0000.410.332.10.06 E.J.ren dirulaguntzak, Liburutegia Subv. E.J. Biblioteca	8.600,00
2.0000.410.335.00.01 E.J.ren dirulaguntzak, Euskara Subv. E.J. Euskara	20.000,00
2 0000.410.341.00.04 E.J.ren dirulaguntzak, Kirolak Subv. E.J. Deportes	10.000,00
2 0000.410.430.00.01 E.J, Hiri merkataritza E.J. Comercio urbano	114.800,00
2.0000.410.920.00.19 Ejren dirulaguntzak, artxiboa Subv.E.J. archivo	5.000,00
2.0000.411.231.00.01 Emakunderen dirulaguntza Subv.emakunde	15.000,00
2.0000.412.920.00.01 Lanbideren transferentzia arruntak Transf.corrientes, Lanbide	40.000,00
2.0000.420.000.00.01 Zerga itunduetan partehartzea Particip, en imp. concertados	10.748.358,00
2.0000.420.171.00.02 F.A.ren dirulaguntza, Loiolako Parkea Subv. D.F. parque Loiola	84.273,75
2.0000.420.231.00.10 F.A.ren dirulaguntza, gizartekintza Subv. D.F. servicios sociales	250.000,00
2.0000.420.231.00.16 F.A.ren dirulaguntza, parekidetasuna Subv.D.F. parekidetasuna	10.000,00
2 0000.420.231.20.10 Eguneko Zentroa Centro de día	630.000,00
2.0000.420.327.00.04 F.A.ren dirulaguntza, bizikidetza Subv. D.F. convivencia	0,00
2.0000.420.334.00.03 F.A.ren dirulaguntza, Antzerki Topaketak Subv. D.F. Antzerki Topaketak	10.000,00
2.0000.420.335.00.01 F.A.ren dirulaguntza, Euskara Subv. D.F. Euskara	10.000,00

## Azpeitiko Udala

## 2020ko aurrekontua

2.0000.420.336.00.17 F.A.ren dirulaguntza, Munoaundi Subv.D.F. Munoaundi	10.000,00
2.0000.420.337.00.13 F.A.ren dirulaguntza, gazteria Subv. D.F. Juventud	15.000,00
2.0000.420.341.00.06 F.A.ren dirulaguntza, eskola-kirola Subv.D.F. deporte escolar	12.800,00
2.0000.422.000.00.02 Matxinbenta Matxinbenta	6.000,00
2.0000.422.336.00.01 Azkoitiko Udala, Munoaundi Ayunt..Azkoitia, Munoaundi	7.250,00
2.0000.481.341.00.01 E.M.F.ren ekarpena, Takolo beka Aportacion E.M.F., beca Tacolo	1.400,00
4.KAPITULUA GUZTIRA TOTAL CAPITULO 4	12.329.457,75

5.KAPITULUA  
CAPITULO 5

PARTIDA	2020
2.0000.540.000.00.01 Hiri finken errenten emaitza Producto arrend. fincas urbanas	2.500,00
2.0000.550.000.00.01 Sanagustinen emakida Concesión Sanagustin	7.250,00
2.0000.550.000.00.02 Hilerriko nitxo eta osarioen lagapena Cesión nichos y osarios cementerio	15.000,00
2.0000.550.000.00.04 Baratzak Huertas	5.400,00
2.0000.550.000.00.05 Aitonena eta beste batzuk Aitonena y otros	3.000,00
2.0000.550.231.00.06 Eguneko zentroa <i>Centro de día</i>	10.000,00
2.0000.550.340.00.07 Kiroldegiko taberna Bar polideportivo	3.600,00
2.0000.550.000.00.08 Elikagunea <i>Elikagunea</i>	12.000,00
2.0000.550.000.00.09 Betharram Betharram	20.000,00
2.0000.552.000.00.01 Eskustako zelaiaren emakida Concesión finca prado Eskusta	42.000,00
2.0000.541.000.00.01 Zabortegia Vertedero	180.000,00
2.0000.560.000.00.01 Gordailuen interesak Intereses de depositos	2.210,27
5.KAPITULUA GUZTIRA TOTAL CAPITULO 5	302.960,27

7.KAPITULUA  
CAPITULO 7

PARTIDA	2020
2.0000.710.000.00.01 E.J. Varios <i>G.V. Varios</i>	50.000,00
2 0000.712.165.00.02 EEE Dirul., Energia <i>Subven. EVE Energia</i>	10.000,00
2.0000.720.000.00.01 F.A. hainbat <i>F.A. varios</i>	50.000,00
2.0000.720.000.00.04 Dirulaguntzak, baserriak <i>Transferencias, caserios</i>	20.000,00
7.KAPITULUA GUZTIRA TOTAL CAPITULO 7	130.000,00

8.KAPITULUA  
CAPITULO 8

PARTIDA	2020
2.0000.823.000.00.01 Langileei egindako aurrerakinak itzultzea Reintegro anticipos al personal	18.000,00
8.KAPITULUA GUZTIRA TOTAL CAPITULO 8	18.000,00



9.KAPITULUA  
CAPITULO 9

SARREREN BATUKETA GUZTIRA  
SUMA TOTAL INGRESOS

20.246.218,02

**GASTUEN AURREKONTUA  
PRESUPUESTO DE GASTOS**

2020

1.KAPITULUA CAPITULO 1	Pertsonal gastuak Gastos de personal	5.663.894,20
2.KAPITULUA CAPITULO 2	Gastuak ondasun arrunt eta zerbitzuetan Gastos en bienes corrientes y servicios	6.760.950,00
3.KAPITULUA CAPITULO 3	Finantz-gastuak Gastos financieros	12.834,81
4.KAPITULUA CAPITULO 4	Transferentzia arruntak Transferencias corrientes	5.060.816,97
<b>ERAGIKETA ARRUNTAK/OPERACIONES CORRIENTES</b>		<b>17.498.495,98</b>
6.KAPITULUA CAPITULO 6	Inbertsio errealak Inversiones reales	2.341.000,00
7.KAPITULUA CAPITULO 7	Kapital-transferentziak Transferencias de capital	50.000,00
8.KAPITULUA CAPITULO 8	Finantza-aktiboak Activos financieros	18.000,00
9.KAPITULUA CAPITULO 9	Finantza-pasiboak Pasivos financieros	338.722,04
<b>KAPITAL ERAGIKETAK/OPERACIONES DE CAPITAL</b>		<b>2.747.722,04</b>
<b>GASTUAK GUZTIRA/TOTAL GASTOS</b>		<b>20.246.218,02</b>

**SARREREN AURREKONTUA  
PRESUPUESTO DE INGRESOS**

2020

1.KAPITULUA CAPITULO 1	Zerga zuzenak Impuestos directos	5.437.000,00
2.KAPITULUA CAPITULO 2	Zeharkako zergak Impuestos indirectos	200.000,00
3.KAPITULUA CAPITULO 3	Tasak eta bestelako sarrerak Tasas y otros ingresos	1.828.800,00
4.KAPITULUA CAPITULO 4	Transferentzia arruntak Transferencias corrientes	12.329.457,75
5.KAPITULUA CAPITULO 5	Ondare-sarrerak Ingresos patrimoniales	302.960,27
<b>ERAGIKETA ARRUNTAK/OPERACIONES CORRIENTES</b>		<b>20.098.218,02</b>
6.KAPITULUA CAPITULO 6	Inbertsio errealen besterentzeak Enajenación de inversiones reales	0,00
7.KAPITULUA CAPITULO 7	Kapital-transferentziak Transferencias de capital	130.000,00
8.KAPITULUA CAPITULO 8	Finantza-aktiboak Activos financieros	18.000,00
9.KAPITULUA CAPITULO 9	Finantza-pasiboak Pasivos financieros	0,00
<b>KAPITAL ERAGIKETAK/OPERACIONES DE CAPITAL</b>		<b>148.000,00</b>
<b>SARRERAK GUZTIRA/TOTAL INGRESOS</b>		<b>20.246.218,02</b>